ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.05.2009 № 1354

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ОТ 15.04.2009 № 1118

В  целях  повышения  результативности  и  эффективности  реализации

долгосрочных целевых программ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  главы  города

от 15.04.2009 № 1118 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации", дополнив его

приложением 5 к Порядку согласно приложению.

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  Интернет-сервере

органов  местного  самоуправления  г.Владимира  "Город  Владимир"

www.vladimir-city.ru/).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков

2
Приложение
к постановлению главы города
от 08.05.2009 № 1354

ПОРЯДОК

определения показателя качества реализации ДЦП

Качество реализации ДЦП определяется как сумма баллов за каждый пункт
согласно таблице.

№ п/п Наименование критерия оценки качества реализации ДЦП Балл

1 2 3
Раздел I. Управление реализацией ДЦП

1.1. Программные мероприятия, запланированные к реализации

в отчетном году и обеспеченные финансированием,

выполнены в полном объеме
0,10

1.2. Достигнуты плановые результаты мероприятий,

выполненных в отчетном году
0,12

1.3. В отчетном периоде достигнуты плановые значения

программных и системных показателей
0,17

1.4. Фактически привлечено средств из вышестоящих бюджетов

в предыдущем году не менее, чем предусмотрено ДЦП.

Имеются подтверждающие документы

0,10

1.5. Фактически привлечено средств из внебюджетных

источников в отчетном году не менее, чем предусмотрено

ДЦП. Имеются подтверждающие документы

0,10

1.6. Отсутствуют передвижки бюджетных средств с

мероприятий, имеющих высокий рейтинг, на мероприятия,

имеющие низкий рейтинг

0,03

1.7. Интернет-страница, посвященная реализации ДЦП создана

и регулярно обновляется
0,05

1.8. Отсутствуют документально подтвержденные случаи

нецелевого использования бюджетных средств
0,10

1 2 3
Раздел II. Отчетная документация

2.1. Содержание квартальных отчетов соответствует

требованиям настоящего Порядка
0,03

2.2. Содержание годовых отчетов соответствует требованиям

настоящего Порядка
0,05

2.3. Сроки предоставления отчетности соответствуют

требованиям настоящего Порядка
0,01

Раздел III. Заявки на финансирование
3.1. Содержание заявки на финансирование из бюджета города

соответствует требованиям настоящего Порядка
0,02

3.2. Сроки предоставления заявки на финансирование из

бюджета города соответствуют требованиям настоящего

Порядка

0,02

3.3. Представлены документы, подтверждающие выделение

денежных средств из вышестоящих бюджетов в объеме не

менее, чем предусмотрено ДЦП

0,04

3.4. Представлены документы, подтверждающие привлечение

средств организаций и предприятий в объеме не менее, чем

предусмотрено ДЦП

0,06

3

	Глава города
	А.П. Рыбаков
	Раздел I. Управление реализацией ДЦП